

Aleg. 488

## Sprawozdanie (dodatkowe)

Komisji gospodarstwa krajowego z petycji Spółki wodnej dla regulacji Wisłoka i Pielnicy, tudzież petycji obszaru dworskiego i gminy Jaćmierza wraz z gminą Posada jaćmierska w sprawie regulacji Wisłoka i Pielnicy.

Wysoki Sejmie!

Wysoki Sejm na posiedzeniu z dnia 24. października 1903 z pierwotnego sprawozdania przyjął tylko pierwszą rezolucję. Dwie następne odesłano napowrót do Komisji celem ponownego zastanowienia się czy nieznalazłaby jeszcze inny sposób zapewniający członkom Spółki pomocy w mierze wydatniejszej.

Komisya gospodarstwa krajowego po ponownem sumiennem zbadaniu przysłała do przekonania, że tak druga jak i trzecia rezolucya powołanego sprawozdania z 19. października najlepiej do celu prowadzą, gdyż obydwie rezolucye w formie zasiłku pieniężnego ciężary stron konkurencyjnych umniejszają.

Gdy jednak dyskusya sejmowa — w tym przedmiocie przeprowadzona — wykazała życzenie, aby w mierze jeszcze szerszej członkom Spółki ulgi przynieść, Komisya uwzględniając ten decydujący moment, który był podstawą dla pierwotnego sprawozdania — klęski elementarne — jakie od kilku lat członków Spółki nawiedzały, postanowiła wezwać Wydział krajowy, aby i kwestyę egzekwowania datków konkurencyjnych zbadał i zastanowił się, czy przez wstrzymanie egzekucyi i odłożenie takowej na czas późniejszy nie dałoby się osiągnąć zamierzonego celu.

W Spółce dla regulacji Wisłoka i Pielnicy trzeba rozróżnić tych członków, którzy z dokonanych robót korzyści już odnieśli, od tych którzy tych korzyści wtedy dopiero się doczekają, gdy roboty regulacyjne w całości będą wykonane.

Zdaniem Komisji gospodarstwa krajowego słusznem jest, aby ta druga kategoria członków ulg doznała przez wstrzymanie egzekucyi datków konkurencyjnych, tak, aby nie ściągano datku na rachunek tych melioracyi, które dopiero mają być wykonane.

Rzecz musi być przez Wydział krajowy z szczegółową drobiazgowością zbadana, i może być tylko przedmiotem całkiem ogólnej rezolucyi, z pozostawieniem wolnej ręki Wydziałowi krajowemu w wykonaniu szczegółów.

Zważywszy te wszystkie okoliczności wyżej przytoczone, Komisya gospodarstwa krajowego zatrzymując II. III. rezolucję w pierwotnem brzmieniu — dodaje z wyż wymienionych powodów rezolucję czwartą:

Wobec tego Komisya gospodarstwa krajowego wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy :

(powtórzenie już przez Wysoki Sejm dnia 24. b. m. przyjętej rezolucyi):

I. Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby projekt ustawy o wykonanie uzupełniających robót przy przedsiębiorstwie regulacyi Wisłoka i Pielnicy oraz potoków Jaćmierskich Garłowca, Granicznika i Siedliczki w myśl polecenia z dnia 6. lipca 1901 niezwłocznie wykonał i na najbliższej sesyi sejmowej przedłożył.

II. Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby przez możliwe zredukowanie odsetek zwłoki od rat anuitetowych od pożyczek z roku 1891 i 1894 z kraj. fund. pożyczek dla spółek wodnych zaciągniętych udzielił pomocy Spółce wodnej Wisłoka i Pielnicy.

III. Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby się zastanowił, czy nie należałoby przyść członkom Spółki z dalszą pomocą przez udzielenie zasiłków z funduszu krajowego i państwowej dotacyi na drobne melioracye.

Uchwałami powyższemi załatwione zostają petycye l. 2.644 i 2.721.

IV. Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby sprawę wstrzymania egzekucyi datków konkurencyjnych zbadał i o ile to okaże się możliwem i słusznem, przychylnie załatwił.

Przewodniczący :

*Gorayski.*

Sprawozdawca :

*Sękowski.*